
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

 
 
 
 
 

Střednědobý výhled rozpočtu Univerzity 
Palackého v Olomouci 2025 - 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.  
                          rektor 
 
 
 
 
 
V Olomouci, dne 30.08.2024 
 
 
 
 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Střednědobý výhled očekávaných příjmů Univerzity Palackého v Olomouci 2025-2026 
Střednědobý výhled na období 2025-2026 je zpracován v souladu s ustanovením § 18 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v 
platném znění. 

Střednědobým výhledem rozpočtu UP je plán očekávaných příjmů na každý z rozpočtových 
roků, na který je střednědobý výhled rozpočtu sestavován.  

Střednědobý výhled rozpočtu vychází z vládou předpokládaných parametrů státního rozpočtu 
na rok 2025 a je zatížen určitou mírou nejistoty, poněvadž není známa metodika financování 
VVŠ pro delší časové období a není znám předpokládaný objem finančních prostředků, které 
budou součástí příslušné kapitoly rozpočtu MŠMT v následujících letech.  
 
Míra nepřesnosti sestaveného střednědobého rozpočtu je dána také nárůstem cen služeb a 
zboží, potřebou růstu mezd v důsledku výše inflace a taktéž v důsledku zajištění mzdové 
koheze, v neposlední řadě pak i nárůstem cen stavebních prací. Případné snižování příspěvku 
a dotací je připravena UP pokrýt z vlastních zdrojů (fondů), avšak na úkor budoucího rozvoje 
UP za cenu stagnace. Ve vztahu k cenám energií došlo k cenové stabilizaci a postupnému 
mírnému snižování cen. Střednědobý výhled zohledňuje i prognózu vydanou Českou národní 
bankou 01.08.2024, zejména v části cenové inflace, HDP a měnového kurzu.    
 

UP zveřejní návrh střednědobého výhledu očekávaných příjmů nejméně po dobu 10 dnů přede 
dnem jeho projednávání příslušným orgánem (AS UP, Správní rada UP), nestanoví-li jiný 
právní předpis jinak. 

PLÁN PŘÍJMŮ DLE UKAZETELŮ MŠMT A ÚČELOVÁ PODPORA DLE ROZPOČTU 
MŠMT 

 
  Rok 2025 

(v tis. Kč)  
Rok 2026 
(v tis. Kč) 

 I. Institucionální 
financování  

Institucionální 
financování (rozpočtový 
okruh I) 

1 700 000 1 800 000 

II. Rozvoj vysokých 
škol 

PROPOST (Program na 
podporu strategického 
řízení VŠ) 

   80 999 Parametry 
dosud nejsou 

známy  
III. Věda a výzkum  
z prostředků MŠMT 

Institucionální podpora 
na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné 
organizace  

 
900 000 

 
950 000 

Účelová podpora na 
specifický vysokoškolský  
výzkum (SVV) 

 
90 000 

 
90 000 

IV. Celkem 
očekávané příjmy  

 2 770 999 2 840 000           
(prozatím bez 
PROPOST) 

   


